
 

Dokumentnr.: 24/06646-21  side 1 av 4 
 

  
 
Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 24/06646-21 
Saksbehandler Rune Holbek 

 
Utvalg Møtedato 
Fylkesutvalget 02.06.2026 
Fylkestinget  16.06.2026 

   

Vegårshei ski og aktivitetssenter AS - oppfølging av eierskap 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Agder fylkeskommune bevilger et ekstraordinært tilskudd på 3 250 000 kroner til 
Vegårshei ski og aktivitetssenter AS i 2026 for å sikre selskapets videre drift når 
fylkeskommunen trer ut som eier. 

2. Agder fylkeskommune avvikler sitt eierskap i Vegårshei ski og aktivitetssenter AS, 
og overdrar aksjeposten vederlagsfritt til selskapet for videre fordeling mellom 
gjenværende eiere. Selskapet står etter dette fullt ansvarlig for videre drift og 
utvikling. 

3. Tilskuddet belastes disposisjonsfondet (fylkestingets bufferfond). 
  
. 
 
 
Vedlegg 
Vegårshei Ski- og Aktivitetssenter - godkjent referat fra eiermøte - 04.12.2025 
Presisering av Agder fylkeskommunens endelige tilbud 
Vegårshei ski og aktivitetssenter AS (VSA) - agenda og innkalling til eiermøte - 04.12.2025 
Eiermøte Vegårshei Ski- og Aktivitetssenter (VSA) - forslag torsdag 4. desember kl. 15.00 
Tilbakemelding etter forhandlingsmøtet 06.11.2025 
VSA, fylkeskommunalt eierskap og Fjellheim 
SV_ VSA, fylkeskommunalt eierskap og Fjellheim 
Ønsket møte mellom AFK og VSA 
Svar på krav om kompensasjon for uttredelse av Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS 
Anmodning om kompensasjon for utløsing av aksjer 
Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS - protokoll fra generalforsamling og referat fra 
eiermøte - 19.05.2025 
Agder fylkeskommunes uttredelse av Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS 
Vegårshei ski- og aktivitetssenter - uttalelse fra styret i vedrørende at fylkeskommunen trer 
ut som medeier av selskapet 
Uttalelse fra styret i VSA (Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS) ang. at Fylkeskommunen 
trer ut som medeier 
Uttalelse om fylkeskommunalt eierskap i VSA 
Protokoll Generalforsamling VSA  
Referat Eiermøte VSA 4_12_2025 godkjent 
Forslag til kompensasjon ved Agder fylkeskommunes uttrekking fra VSA 
Referat eiermøte 19_05_25 
Uttalelse fra Styret i VSA AS vedr medeierskap AFK _ vedtatt 
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VSA - fylkeskommunalt eierskap 
Protokoll Generalforsamling VSA 17_06_24 signert 
Vedtekter for VSA pr. 28 06 2022 
Svar på krav om kompensasjon for uttredelse av Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS 
Protokoll Generalforsamling 19_05_25 
Vedlegg_aksjer 
Fylkeskommunens endelige tilbud 
Fylkeskommunens endelige tilbud 
Agenda Eiermøte VSA 4_12_2025 
Svar på krav om kompensasjon for uttredelse av Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS 
Forespørsel om behandling av ny aksjefordeling - Vegårshei Ski- og Aktivitetssenter 
VSA_forespørsel om behandling ny aksjefordeling 
Protokoll GF VSA 23.04.2026 signert 
Vedtak aksjefordeling VSA - VIL 
Vedtak aksjefordeling VSA - Vegårshei Kommune 
Vedtak aksjefordeling VSA - ASK 
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Sammendrag 

Agder fylkeskommune har gjort en helhetlig vurdering av sine selskapsengasjementer. 
Som en følge av det, har fylkeskommunen valgt å avslutte sitt eierskap i Vegårshei ski- og 
aktivitetssenter AS. For å sikre ordnede forhold ved uttreden, foreslås et engangstilskudd 
på 3,25 mill. kroner, som: 

• avslutter alle økonomiske forpliktelser 
• styrker anleggets likviditet 
• gir selskapet en stabil plattform for videre drift 
• sikrer en ryddig og forutsigbar overgang for de øvrige eierne 

Med dette avsluttes fylkeskommunens rolle som eier, og ansvaret overføres til lokale og 
frivillige aktører som står nærmest den daglige driften. 

 
Saksopplysninger 
 
Vegårshei ski og aktivitetssenter AS fungerer som et regionalt aktivitetssenter og er 
fylkesanlegg for ski og hopp. Anlegget drives med betydelig frivillig innsats og lokalt 
eierskap. Selskapet har et ideelt formål, og eventuelle overskudd reinvesteres i videre drift.  

Styret har for tiden følgende medlemmer: 

• Chantal Maria Van Der Linden Hennink, styreleder (Vegårshei kommune) 
• Ellen Knudsen (Arendal slalomklubb) 
• Geir Skogby (Vegårshei idrettskrets) 
• Torleiv Olavson Momrak (Agder fylkeskommune) 

Agder fylkeskommune har gjort en helhetlig vurdering av sine selskapsengasjement og 
konkluderer med at eierskap i Vegårshei ski og aktivitetssenter AS ikke er strategisk 
nødvendig for å oppfylle fylkeskommunens regionale oppdrag. Selskapet er kategorisert 
som mindre vesentlig, og fylkeskommunens mål om likebehandling tilsier at et selektivt 
eierskap i ett enkelt skianlegg ikke bør videreføres. 

I avholdt eiermøte 04.12.2025, orienterte Agder fylkeskommune om at de ønsker å gå ut 
av Vegårshei ski og aktivitetssenter AS. Det bevilges et ekstraordinært tilskudd på 3,25 
mill. kroner for å sikre en forsvarlig og stabil overgangsperiode. Tilskuddet legger til rette 
for videre drift og utvikling av anlegget, uten at fylkeskommunen opprettholder eierskap. 

Fordeling av fylkeskommunens aksjer blant øvrige eiere ble også drøftet. Prosessene for 
avhending av aksjer følger aksjelovens kapittel 4. Overføring av aksjer skal meldes til 
styret av den som overtar aksjene, og skje i samsvar med selskapets vedtekter. 

 
Vurderinger 

Agder fylkeskommune har ansvar for å ivareta likebehandling av regionens skianlegg og 
idrettsanlegg. Eierskap i ett enkelt anlegg kan svekke prinsippet om like konkurransevilkår, 
skape forventninger om særbehandling og bryte med føringer i den vedtatte 
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eierskapsstrategien. Uttreden skaper en tydeligere rolleforståelse mellom politisk styring, 
tilskuddsforvaltning og lokale aktører. Fylkeskommunedirektøren vurderer det derfor som 
riktig å gjennomføre fylkestingets tidligere vedtak om uttreden av selskapet. Uttredenen vil 
innebære en styrking av det lokale eierskapet og ansvaret for den videre driften og 
utviklingen av anlegget.  

For å sikre en stabil overgangsperiode foreslår fylkeskommunedirektøren et 
ekstraordinært tilskudd på 3,25 millioner kroner. Det understrekes at uttreden ikke påvirker 
anleggets mulighet til å søke ordinære tilskudd fra fylkeskommunens tilskuddsordninger. 

 
Regionplan Agder 2030 
 
Regionplanen legger vekt på god tilgang til kultur- og idrettstilbud i hele Agder. Vegårshei 
ski og aktivitetssenter AS spiller en betydelig rolle som regional arena for idrett og friluftsliv 
og drives i stor grad av frivillig innsats. 
 
Vegårshei ski og aktivitetssenter AS vil fortsatt være en viktig regional aktør, men uten at 
fylkeskommunen trenger å være eier. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Engangstilskuddet på 3 250 000 kroner belastes disposisjonsfondet (fylkestingets 
bufferfond). 
 
 
Konklusjon 

Fylkeskommunedirektøren vurderer at uttreden fra Vegårshei ski- og aktivitetssenter AS er 
et hensiktsmessig og prinsipielt riktig tiltak. Vurderingen bygger på hensynet til 
likebehandling av tilsvarende tiltak og aktører, samt at uttredenen er i samsvar med 
fylkeskommunens vedtatte eierskapspolitikk. Videre bidrar beslutningen til å tydeliggjøre 
fylkeskommunens rolle som utviklingsaktør, fremfor eier i denne typen virksomhet. 

Det ekstraordinære tilskuddet på 3,25 mill. kroner vurderes som nødvendig for å sikre en 
forsvarlig og stabil overgangsperiode. Tilskuddet legger til rette for videre drift og utvikling 
av anlegget, uten at fylkeskommunen opprettholder eierskap. 

 
 
Kristiansand, 03.05.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


